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شرق- کاظم پالیزدار دبیر ستاد هماهنگی مبارزه  •
با مفاسد اقتصادی درباره موضوع پول های کثیف در 
انتخابات گفت: بعضی ها انصافا هزینه نمی کنند، اما 
برخی ها هم سه تا چهار میلیارد هزینه می کنند. این 
یعنی فردی چند میلیارد هزینه می کند که حداکثر 
یک میلیارد گیر بیاورد؟ او چقدر شیفته خدمت 
است. این یعنی یک جای کار می لنگد و نقصی در 

کارش وجود دارد.
جام جم- به دلیل آمــار کم بیماران ای بــی در  •

جهان امکان تولید پانسمان ویژه این بیماری برای 
اغلب کشورهای جهان ممکن نیست بنابراین تنها 
یک شرکت سوئدی میپلکس این پانسمان را تولید 
می کند. حالا هم آن طور که مدیرعامل و موسس خانه 
ای بی می گوید، این شرکت سوئدی به دلیل افزایش 
تحریم ها سهمیه پانسمان ایران را نداده و باعث شده 
است 15 کودک ایرانی مبتلا به این بیماری جان 

خود را از دست بدهند.
اطلاعات- این روزنامه در یادداشتی تصریح کرد:  •

وزارت صنعت، شورای عالی استاندارد، راهور ناجا و 
غیره باید جلوی تداوم »پراید یسم« در جاده های ایران 
را از طریق این ترفندها بگیرند. چرا که صراحتاً باید 
گفت و عقل سلیم هم می گوید تیبا ، ساینا و کوئیک 

همان پراید هستند و ماهیتا تفاوتی با هم ندارند.
اعتماد- علی شکوهی در یادداشتی با انتقاد  •

از طرح سامانه رأی سنجی اصلاح طلبان نوشت: 
درست است که بزرگان اصلاح طلب که در معرض 
نقد جوانان اصلاح طلب قرار دارند از هر طرحی که 
مسئولیت را از دوش آنان بردارد، استقبال می کنند 
اما بعید است فهرست نهایی فراهم آمده با اجرای این 
طرح بتواند نظر آنان را تامین و جوانان را هم راضی 
کند. این طرح بیشتر به درد اصولگرایان می خورد 
که نگران معرفی خود و نامزدهای خود نیستند و به 
مشارکت دادن هواداران سخت نیاز دارند و نگرانی 
امنیتی ندارند و تایید صلاحیت نامزدهای اصلی آنان 

تضمین شده است.
کيهان- این روزنامه در یادداشتی با انتقاد از  •

»زیست مجازی وزیر ارتباطات« نوشت: نگاه امروز 
مدیران به فضای اینترنت و شبکه های اجتماعی 
نگاه ابزاری و کاربردی نیست، بلکه نگاهی تجاری و 
سرگرم کننده و شاید با اهداف خاص سیاسی است 
که خطرات و لطمات آن از اکنون قابل پیش بینی 

است.

انتخاب نوشت: نصرت ا... تاجیک دیپلمات و  •
سفیر پیشین ایران در اردن ضمن تاکید بر این که 
انتخاب کاظم جلالی برای سفارت ایران در روسیه  
انتخاب وزارت خارجه نبوده مدعی شد: رئیس 
جمهور و رئیس مجلس موافق آن بوده اند؛ بنابراین 
آقای ظریف هم هیچ وقت نمی تواند نه بگوید و این 
یک واقعیت است. اما من می توانم به عنوان یک 
کارشناس این را با یقین بگویم که ما در وزارت خارجه 
افــرادی را که سطح شــان از جلالی بالاتر باشد، 
قطعا داریم. تاجیک در عین حال  افزود: در روابط 
دیپلماتیک، وقتی کشور مقابل احساس می کند 
فردی که به عنوان سفیر معرفی شده، دارای جایگاه 
تاثیرگذاری در نظام سیاسی آن کشور است، طبیعتا 
نوع روابط و ارتباطات و برخوردها و میزانی که فضا 

برای آن فرد باز می شود، متفاوت است. 
نامه نيوز نوشت : محمد عطریانفر گفت: اگر تا 20  •

ماه آینده، روحانی کارشکنی ببیند لحن نقدهایش 
تندتر می شود. او هدف روحانی از اظهارات اخیرش 
را انتخاباتی ندانست و افزود: اگر سخن از نقد به قوه 
قضاییه مد نظر است، آقای روحانی دربــاره برخی 
رویکردهای دستگاه قضایی در حوزه مبارزه با فساد 

سوال و به آن نقد دارد. 
ــن، عضو  • ــک ــوه تــابــنــاک نــوشــت : مــحــســن ک

شــورای مرکزی جبهه پیروان خط امــام و رهبری 
و از چهره های نزدیک به علی لاریجانی، دربــاره 
حضورنیافتن علی لاریجانی در انتخابات مجلس 
یازدهم گفت: با توجه به اخباری که این روزها از آقای 
لاریجانی در رسانه های مختلف شنیده می شود، 
بنده به همراه یکی از دوستان روز گذشته نشستی 
دوستانه با وی برگزار کردیم.نکته جالب و قابل 
توجهی که در این نشست برای بنده پیش آمد، این 
بود که آقای لاریجانی به صراحت در این نشست 
اشاره کردند همه کس درباره آمدن و نیامدن من به 
انتخابات مجلس اظهارنظر کردند، جز خود من که 
این جمله به خوبی گواه تحلیل ها و اظهار نظرهای 

دوستان در جناح های مختلف است.
عصرایران نوشت : سید مجید رضــوی، مداح  •

و مدیر هیئت انصارالمحسن قم  مدعی شد : 10 
ســال پیش اگــر مداحی در مجلسی حضور پیدا 
می کرد، حاضران از شکل و نحوه لباس پوشیدن 
او می شناختند که این ذاکر اهل بیت )ع( است. 
آن فرد با عبا یا پالتوی مرتب روی منبر می نشست، 
اما متاسفانه برخی مداحان امروزی، تبلیغ ساعت 
می کنند و ساعتی را که به دست دارنــد، در جلسه 
هیئت چند مرتبه به وضوح نمایش می دهند تا مردم 

از این بِرند خرید کنند!

رئیس جمهور با اشاره به این که همچنان با دنیا 
در حال مذاکره هستیم و پیشنهادهایی از سوی 
آن ها ارائه شده که هنوز آن ها را نپذیرفته ام، 
گفت: تقریباً در اصول به توافق رسیده ایم، اما در 
زمینه شیوه اجرا اختلاف وجود دارد. به گزارش 
پایگاه اطــلاع رسانی رئیس جمهور، حجت 
ــلام و المسلمین روحانی که به استان  الاس
کرمان سفر کرده، در جلسه شورای اداری این 
استان تأکید کرد: ناامید کردن مردم، تخریب 
و آبروی یک نفر را بردن بسیار آسان است، اما 
چه کسی می تواند این آبرویی را که رسانه ای، 
فردی یا تریبونی از یک نفر یا یک جمع برده، 
بازگرداند؟ وی افــزود: این که در میان مردم 
تزلزل فکر و تشویش اذهان ایجاد کنیم و مردم 
را درباره آینده نگران کنیم، هرگز کار درستی 
نیست؛ این که بخواهیم به مردم بگوییم راهی 
که شما انتخاب کردید، درست نبوده و راهی 
که ما می گوییم درست است، به معنای استکبار 

است و از این استکبار بالاتر وجود ندارد.

تمام طرح هایی که اکنون در کشور افتتاح 	 
می شود، به خاطر برجام بوده است

رئیس جمهور ادامه داد: بارها در جلسات دولت 
به وزیــران گفته ام که از تهمت ها و حرف های 

ناصحیحی که زده می شود، ناراحت نباشید و 
با انگیزه کار خود را ادامه دهید. روحانی افزود: 
اگر هدف از کارها رضایت خداوند باشد، نباید 
از حرف ها و تهمت ها ترس داشته باشیم چرا که 
ما این بار سنگین را به دوش گرفته ایم و با اتکا به 
خداوند از هیچ تزلزلی واهمه نداریم.  روحانی 
همچنین با بیان این که تلاش شبانه روزی من 
این بود که برجام نشکند و این در حالی بود که 
برخی برایشان اهمیت نداشت که این توافق از 
بین برود، ادامه داد: براساس گزارش مسئولان 
و کارآفرینان تمام طرح هایی که اکنون در کشور 

افتتاح می شود، به خاطر گشایش برجام و 
تسریع در تکمیل آن ها بوده است. روحانی با 
اشاره به این که همچنان با دنیا در حال مذاکره 
هستیم و پیشنهادهایی از سوی آن ها ارائه شده 
که هنوز آن ها را نپذیرفته ام، گفت: تقریباً در 
اصول به توافق رسیده ایم، اما در زمینه شیوه 

اجرا اختلاف وجود دارد.

شاید اگر رئيس جمهور دیگری در آمریکا 	 
بود، کار تمام می شد

به گزارش ایسنا، روحانی همچنین افزود: در 

نیویورک پیشنهادهای نسبتا خوبی داده شد و 
می توانستم تصمیم بگیرم که تحریم را بشکنیم 
و شرایط طوری بود که باید به رئیس جمهور 
آمریکا اعتماد می کردیم که کار بسیار سختی 
بود، شاید اگر رئیس جمهور دیگری در آمریکا 
بود این کار تا اول مهر ماه انجام و تمام می شد.

رئیس جمهور با اشــاره به این که در ماه های 
آینده که نزدیک به انتخابات می شویم، به طور 
معمول به خاطر رقابت های سیاسی، برخی 
لحن ها تند می شود، گفت: نباید اجازه دهیم، 
ایــن فرصت  از  شیاطین بتوانند با استفاده 
میان ما تفرقه، اشکال و فاصله ایجاد کنند.  
روحانی تأکید کرد: بگذارید همه کاندیداها 
آزاد باشند و بتوانند حضور پیدا کنند و اجازه 
دهیم مردم آن چه را صلاح می دانند، انتخاب 
کنند. رئیس جمهور افزود: برخی می گویند، 
ما باید صلاحیت افراد را احراز کنیم و تشخیص 
دهیم چه کسی به درد می خورد، اما بگذاریم 
احراز صلاحیت در اختیار مردم باشد. روحانی 
با اشاره به این که باید قدری انتخاب را به دست 
مــردم بدهیم،  گفت: مــردم ما فهیم، رشید، 
فداکار، انقلابی و علاقه مند به کشور خود 
هستند و خادمین را برای پذیرش مسئولیت ها 

انتخاب می کنند.

ــای اخیر رئیس جمهور همچنان با   اظــهــارات جنجالی روزهـ
واکنش ها و تحلیل های متفاوتی میان چهره های سیاسی و رسانه 

ها مواجه شده است.

ذوالنوری: کدهای روحانی به دليل دستگيری نزدیکان وی و 	 
برخی وزیران است

حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس که توزیع بیانیه اخیرش درباره سخنان رئیس جمهور در 
مجلس حاشیه ساز شده بود، در مصاحبه ای گفت: رئیس جمهور به 
دنبال تفرقه افکنی و دادن آدرس غلط به مردم است. وی افزود: این 
که آقای روحانی کُدهایی را در خصوص وجود فساد در کشور مطرح 
می کند، تنها به این دلیل است که نزدیکان وی و برخی از فرزندان 
برخی از وزیران دولت های او از طریق قوه قضاییه دستگیر شده اند و او 
با این ادبیات تنها به دنبال گروکشی است. نقوی حسینی سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی هم ضمن اشاره به جلسه این کمیسیون در 
روز دوشنبه گفت: در ابتدای نشست، گفت وگویی درباره اظهارات 
آقای رئیس جمهور در یزد انجام و مقرر شد کمیسیون نشستی با 
دستگاه های مختلف با محوریت مبارزه با فساد اقتصادی برگزار کند. 
سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور هم در 
سخنانی بدون آن که اشاره مستقیمی به اظهارات اخیر رئیس جمهور 
داشته باشد، گفت: خوشبختانه شمشیر عدالت توسط قوه قضاییه 
بلند شده است. ممکن است برخی هم از مقابله با فساد بدشان بیاید 
ولی باید با مفسدین اقتصادی مقابله قاطع، شفاف، به موقع و به دور از 
سیاسی کاری کرد. با هر مفسدی در هر مقامی برخورد کرد و در این 

زمینه نباید دوقطبی سیاسی ایجاد کرد.

حمایت فراکسيون اميد و مستقلين از اظهارات روحانی	 
در سوی دیگر برخی از چهره های نزدیک به دولت و اصلاح طلبان 
نیز از اظهارات رئیس جمهور در روزهای اخیر دفاع کردند. فاطمه 
سعیدی سخنگوی فراکسیون امید با بیان این که طبق اخبار و 
گزارش های دریافتی اخلال در سخنرانی رئیس جمهور در یزد 
سازمان یافته بوده است، افزود: فراکسیون امید از وزیر کشور برای 
توضیح درباره بررسی ها و اقدامات صورت گرفته در موضوع اخلال 

گران در سخنرانی رئیس جمهور دعوت خواهد کرد.
 بهروز نعمتی عضو هیئت رئیسه مجلس هم با بیان این که آقای 
رئیس جمهور بحثی را فارغ از این که درست است یا غلط مطرح کرده 
است، دلیل ندارد عده ای این موضوع را به خودشان بگیرند، افزود: 
عده  ای حرف های روحانی را نقد می کنند و نقطه ضعف می دانند 
چه ایرادی دارد نقاط ضعف و قوت سخنان رئیس جمهور هر دو باهم 
دیده شود؟ باید نقاط ضعف برطرف و نقاط قوت تقویت شود. علی 
مطهری نماینده تهران در مجلس هم در یادداشتی تصریح کرد که 
به نظر من بهتر است رئیس جمهور نام نهادهایی را که مدعی تخلف 
آن ها هستند ذکر کنند و از نهادهای نظارتی بخواهند توضیح لازم 
را بدهند و از قوه قضاییه هم بخواهند نتیجه رسیدگی خود را اعلام 
کنند. علی بختیار نماینده مردم گلپایگان در مجلس در نطق میان 
دستور خود با اشاره به شعارهای مطرح شده در حاشیه سخنرانی 
رئیس جمهور، از وزارت کشور و نهادهای قضایی و امنیتی خواست 
به این موضوع رسیدگی کنند.  علیرضا معزی معاون ارتباطات و 

اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور هم در توئیتی نوشت: »سخن گفتن 
 رئیس جمهور از   شفافیت و مبارزه فراگیر با  فساد، رفتاری انتخاباتی 
است، اما دوباره برافراشتن پلاکاردهای  استخر فرح، احساس وظیفه 
برای »به زیرکشیدن رئیس جمهور«، شب نامه پراکنی و راه اندازی 
جنگ روانی با کلیدواژه    نظرسنجی ، رفتاری کاملا عادی است برای 

اهدافی کاملا عادی!«

ادعایی درباره کاهش محبوبيت رئيس جمهور	 
از سوی دیگر مهدی محمدی تحلیل گر سیاسی هم در یادداشتی به 
نظرسنجی یک نهاد دانشگاهی در مرداد امسال درباره محبوبیت 
رئیس جمهور اشاره کرد و افراد بسیار علاقه مند به او را 10 درصد و 
بی علاقه یا بسیار بی علاقه را 45درصد ذکر کرد. محمدی در تحلیل 
خود با تأکید بر این که اکنون در جامعه ایران یک دوقطبی جدید به 
نام »موافق روحانی-مخالف روحانی« خلق شده که در آن مخالفان 
بیش از چهار برابر موافقان هستند، افزود: روحانی با سخنرانی یزد 
تلاش برای عوض کردن زمین بازی را آغاز کرد اما نقطه تمرکز او 
کاملا اشتباه است چرا که مردم در زمینه مبارزه با فساد، قوه قضاییه 
و آقای رئیسی را جدی و صادق می دانند و روحانی اعتبار اجتماعی 
لازم برای مخدوش کردن این روند را ندارد. محمدی تصریح کرد: 
با این روند، هر جریانی که دو ویژگی داشته باشد، شانس بالایی در 
انتخابات پیدا می کند؛ 1-به طور معتبر مخالف روحانی باشد و مردم 
باور کنند آمده تا  بلایی را که در دوره روحانی سر زندگی مردم آمد 
پایان بدهد. 2-سوژه هراس اجتماعی نباشد و نتوان از آن در ذهن 

مردم لولو ساخت.

 ضمن تشریح ماجرای معاهده
 رسول ا...)ص( با یهودیان مدینه 

رجبی دوانی: اظهارات روحانی 
درباره پيامبر اسلام تحریف 

مسلمات است 
محمدحسین رجبی دوانــی مــورخ و پژوهشگر 
تاریخ اســلام با اشــاره به اظهارات اخیر رئیس 
جمهور دربــاره سیره پیامبر)ص( در مواجهه با 
پیمان شکنی کفار  گفت:  رئیس جمهور برای 
توجیه سیاست های خود و نیات و مقاصد خودش 
از سیره معصومین)ع( آن هم با تحریف مسلمات 
تاریخ اســلام مایه می گذارد. رجبی دوانــی که 
با تسنیم گفت و گو می کرد، اضافه کــرد: این 
اولین بار رئیس جمهور نیست، ظاهراً منظور 
ایشان از این که »پیامبر بزرگوار اسلام با کفار 
پیمان می بست و آن ها پیمان را می  شکستند، 
ــاره به آیــه پنجاه و  پیمان دوم را می بست« اش
ششم سوره انفال دارد که در این سوره خداوند 
می فرماید، »الَّذینَ عَاهَدْتَ مِنْهُمْ ثُمَّ یَنْقُضُونَ 
قُونَ« یعنی کسانی از  ةٍ وَ هُمْ لَایَتَّ عَهْدَهُمْ فِی کُلِّ مَرَّ
آنان که با آنان عهد بستی، عهد خود را در هر مرتبه 
می شکنند و راه تقوا نپیمایند، این آیه شریفه 

به گفته همه مفسران درباره یهود مدینه است. 
ـ کنار  وی افــزود: مدینه پیش از هجرت پیامبر ـ
ـ سه گروه مجزا  اکثریت جمعیت عربی که داشت ـ
از همِ یهودی را در خود جای داده بود که این ها 
عبارت  بودند از بنی قینقاع، بنی نضیر و بنی قریظه 
که مستقل بودند و گاهی با هم رقابت داشتند. 
گهگاهی پیش از اســلام بین دو طایفه »اوس« 
و »خزرج« در مدینه درگیری پدید می آمد، این 
یهودی ها که با هم رقابت داشتند برخی شان به 
یکی از این دو گروه عرب می پیوستند و در این 
درگیری ها شرکت می کردند، بنابراین قرآن 
که می فرماید »کسانی که با آن ها عهد و پیمان 

بستی« منظور کل یهود مستقر در مدینه است.
رجبی دوانــی با بیان ایــن که پیامبر بزرگوار 
اســلام هنگام ورود به مدینه با ایــن سه طایفه 
پیمان همزیستی امضا فرمودند و روابط اسلام 
با یهود را مشخص کردند و از این ها امضا گرفتند 
ولــی هــرکــدام از ایــن ها یک نوبت پیمان خود 
را با پیامبر نقض کردند و با همان یک مــورد، 
پیامبر)ص( پیمان را کان لم یکن اعلام و  با آن 
ها مقابله کرد، خاطرنشان کرد: در مجموع این 
یهودیان سه بــار عهد خــود را شکستند نه این 
که یک طایفه با پیامبر عهد بسته باشد و این ها 
هردفعه پیمان خود را بشکنند. در این آیه هیچ 
اشاره ای به این نیست که پیامبر مجدد با آن ها 
پیمان بسته باشد. این جا اشــاره می کنند که 
دشمنان هربار عهد خود را شکستند و از خیانت و 

پیمان شکنی ابا ندارند.
مورخ و پژوهشگر تاریخ اسلام تصریح کرد: در 
دو آیه دیگر خدا تکلیف پیامبر و مسلمانان را در 
برابر این دشمنان پیمان شکن مشخص می کند، 
ا تَخَافَنَّ مِنْ قَوْمٍ خِیَانَةً  آن جا که می فرماید "وَإِمَّ
َ لَایُحِبُّ الْخَائِنِینَ"  فَانْبِذْ إِلَیْهِمْ عَلَیٰ سَوَاءٍ  إِنَّ الَلّ
یعنی چنان چه از خیانتکاری گروهی از معاهدین 
خود سخت می ترسی در این صورت تو نیز با حفظ 
عدل و درستی، عهد آن ها را نقض کن و پیمان را 
به سوی آن ها پرتاب کن! آقای روحانی یا آیات 
بعدی را نخواندند یا عامدانه و عالمانه بدون این 
که به این آیات مراجعه کنند، "یؤمنون ببعض و 
یکفرون ببعض" برخورد کرده اند، یعنی به آیاتی 

استناد می کند و برخی را نادیده می گیرد.
وی افزود: این آیه نشان می دهد حتی اگر دشمن 
رسمی و علنی عهد خود را نشکست و شواهد 
و دلایل دلالت می کرد که پیمان شکنی کرده، 
پیمان را باید به سوی آن ها افکند و نقض کرد. 
همان طوری که رهبر معظم انقلاب فرمودند اگر 
آمریکا بخواهد برجام را  پاره کند، ما آن را  آتش 

می زنیم.
 رجبی دوانی گفت: اگر به این صحبت های رئیس 
جمهور خوش بینانه نگاه کنیم در حقیقت باید 
گفت ایشان مطالعه و اطلاع دقیقی از مسائل 

دینی و سیره پیامبر ندارد.

صف آرایی موافقان و مخالفان سخنان جنجالی روحانی 

روحانی:بگذارید احراز صلاحیت در اختیار مردم باشد
رئیس جمهور در ادامه اظهارات جنجالی اخیر به دفاع از برجام پرداخت  

جزئیاتی از  مذاکرات در نیویورک مطرح و نقدهایی را  درباره احراز صلاحیت ها در انتخابات بیان کرد


